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fiEPUBLIKA E sHqlpEn:sE

KE,SHILLI I MINISTRAVE
TTSTTTT,T,T KOMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.10. datd 03.10.2018

PER

B LuNur nnrN r zr". nAsHxh nrsiin. oA.nxu lreiin

Nd mb6shtetje td neneve 27 <Lhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, datd 31.07 .2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, datd 13.05.2015 te Keshillit td Ministrave
"Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryslfuar, si dhe Vendimit Nr.519. date

20.09.201 7 te Keshillit td Ministrave ''Per percaktimin e perbdrjes-sd Kdshillit Kombelar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim tE shoq6rive "Ageta" sh.p.k dhe "Bajrami N" sh.p.k.,

Ke shilli Komb6tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Nd€rtimit p6r objektin: "NdErlimi i burimit td ri gjenerues td energjis€,

hidrocentralit "Borie Lure 1", nE rrjedh6n e p€rrenjve te kurores sd Lur6s, degE e lumit Drin i
Zi", Bashkia Dibdr, Qarku Dibdr, me subjekt zhvillues shoq6ritd "Ageta" sh.p.k dhe "Bajrami
N" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sd Stmkturave bashk6lidhet si pjesd p6rbdrdse e k6tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sE Ndertimit i jepet subjektit kdrkues vetem pas pageses se takses se

ndikimit nd infrastrukturd, pdr llogari td Bashtisd Dibdr.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit td me Ministrind e Infrastrukturds

dhe Energjis6, pdr zbatimin e kdtij

5. Ky vendim hyn nd fuqi menj6herE. i:!?}
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DREJTO

MINISTER I LINJES
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